Início / Visualização do Ato

Belo Horizonte, Quinta-feira, 23 de Outubro de 2025.

  Acesse a Edição

PROCESSO SELETIVO: PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SUGESP - EDITAL Nº 01/2025 - ATO DE CONVOCAÇÃO
Edição: 7369 | 1ª Edição | Ano XXXI | Publicada em: 23/10/2025

SMPOG - Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

SUGESP
EDITAL Nº 01/2025

ATO DE CONVOCAÇÃO

A Diretora Central de Administração de Pessoal, no uso de suas atribuições, em referência ao Processo Seletivo

Simplificado – SUGESP regido pelo Edital Nº 01/2025, homologado em 23/10/2025, convoca os(as) candidatos(as) abaixo para
iniciarem os procedimentos de admissão, conforme orientações a serem enviadas via e-mail pela Gerência de Gestão de
Ingresso e da Vida Funcional.

Os(As) candidatos(as) deverão apresentar toda a documentação, bem como atender todos os demais procedimentos
exigidos no Edital, em tempo hábil para viabilizar sua admissão no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar do primeiro dia útil
subsequente a esta publicação, sob pena de perda do direito.

A admissão está condicionada à apresentação da documentação exigida para contratação, nos termos dos subitens 13.1
e 13.2, do Edital supracitado, no Portal do Candidato e, posteriormente, no atendimento presencial, em data e horário a serem
definidos pela Gerência de Gestão de Ingresso e da Vida Funcional.

CARGO: ASSISTENTE DE APOIO ADMINISTRATIVO
Classificação Nome
1° lugar Gabriela Valladares Simon Ribeiro
2°’’ Danielle De Oliveira Coelho
3°’’ Marilane Mendes Moura
4°’’ Andreia Linhares De Menezes
5°’’ Bruna Lorena Da Silva Reis
6°’’ Franciele Dos Santos Stangherlin
7°’’ Laura Aparecida Ferreira Souza
8°’’ Elaine Carolina Cardoso Da Silva – Já nomeado(a) na listagem de cota para negros(as)
9°’’ Rodrigo Silva Leite
10°’’ Pablo Rafaello Silva
11°’’ Elaine Siuvis Negrini
12°’’ Viviane Gomes De Oliveira
13°’’ Erika Da Silva Reis
14°’’ Gabriela Dos Reis Leao
15°’’ Lorraine Michelle Soares De Rezende
16°’’ Yasmin Alves Silva
17°’’ Rejane Andreia De Abreu
18°’’ Fernanda De Fatima Dos Santos Bibiano
19°’’ Ticiana Pereira Vieira De Carvalho
20°’’ Yasmin Braz Caldeira – Já nomeado(a) na listagem de cota para negros(as)
21°’’ Caio Lopes Correa Goncalves
22°’’ Alexandre Roberto Monteiro
23°’’ Jessica Grazielle Pereira Do Nascimento Martins – Já nomeado(a) na listagem de cota para negros(as)
24°’’ Marcelo Miranda Damasceno
25°’’ Ana Cristina Ribeiro Henriques Rocha
26°’’ Ana Caroline De Souza Nascimento – Já nomeado(a) na listagem de cota para negros(as)
27°’’ Gustavo Henrique Santos Amaral
28°’’ Fernando Cesar Bayao Salgado
29°’’ Veronica Aparecida De Souza Oliveira Nery
30°’’ Itaina Goncalves Andrade Bueno
31°’’ Eduardo Oliveira Figueiredo – Já nomeado(a) na listagem de cota para negros(as)
32°’’ Barbara Nazir Coelho Alves
33°’’ Alexsander Carmelo De Oliveira – Já nomeado(a) na listagem de cota para negros(as)
34°’’ Vitoria Angelica Da Silva Faustino
35°’’ Thais Cristiane Hott Soares
36°’’ Ana Paula Da Silva Leite Lima
37°’’ Raissa Orsine Da Silva Cunha
38°’’ Angelo Da Silva Junior – Já nomeado(a) na listagem de cota para negros(as)
39°’’ Tiely Dias Rocha Lemes Borges
40°’’ Junio Henrique Pongelupi
41°’’ Monique Sandra Machado Rodrigues
42°’’ Ana Luiza Matos Aguilar
43°’’ Esther Vitoria De Almeida Pereira
44°’’ Ronilson Januario Dos Santos
45°’’ Danielle Queiroz Da Silva
46°’’ Denise Emanuelle Castro Da Silva
47°’’ Christophe Mclloney Dos Santos Almeida
48°’’ Rayane Silva Vidal
49°’’ Denise Costa Zoglio
50°’’ Analice Guerra Naeme Paiva
51°’’ Pedro Jesus Dos Santos Luiz
52°’’ Thais De Souza Da Costa Ribeiro
53°’’ Yasmim Ingrid Da Silva
54°’’ Maria Bethania De Araujo Silva
55°’’ Gabriela Gomes Mantovani
56°’’ Leoncio Germano Caldas Machado
57°’’ Patricia Henrique Santos Cunha Da Fonseca
58°’’ Marco Aurelio De Souza
59°’’ Evelyn Camilo Vieira
60°’’ Pedro Henrique Santos Tolentino – Já nomeado(a) na listagem de cota para negros(as)
61°’’ Julia Stephany Souza Cruz – Já nomeado(a) na listagem de cota para negros(as)

23/10/2025, 08:01 DOM - Diário Oficial do Município

https://dom-web.pbh.gov.br/visualizacao/ato/471291 1/3

https://dom-web.pbh.gov.br/

62°’’ Ronan Ferreira Leite
63°’’ Viviane Julia Goncalves
64°’’ Elaine Cristina Lopes Pereira
65°’’ Paula Marcal Santos De Castro Carvalho
66°’’ Renata Fernandes De Carvalho – Já nomeado(a) na listagem de cota para negros(as)
67°’’ Carolina De Souza Bernucci
68°’’ Poliana Alves Da Silva
69°’’ Glenda Fernanda Teixeira Da Silva
70°’’ Diego Fernandes Da Silva – Já nomeado(a) na listagem de cota para negros(as)
71°’’ William Augusto Lima Oliveira
72°’’ Andreza De Oliveira Emerenciano – Já nomeado(a) na listagem de cota para negros(as)
73°’’ Vinicius Dias Monteiro
74°’’ Tatiana Adaid Lobo
75°’’ Sandra Silva Dias
76°’’ Ludmila Goncalves Dos Santos
77°’’ Lorena Branco De Souza
78°’’ Rivania Lucia Riquetti Rocha
79°’’ Anatan Ferreira Silva - Já nomeado(a) na listagem de cota para negros(as)
80°’’ Eduardo Assis Martins
81°’’ Alessandra Dos Santos Alves - Já nomeado(a) na listagem de cota para negros(as)
88°’’ Paula Bianca Vitoria
83°’’ Herbert Glauco De Souza
84°’’ Elisangela Pestana Gaspar
85°’’ Leticia Augusta Nogueira De Souza Valerio
86°’’ Paula Izabel Coelho Silva
87°’’ Leticia Ramos Ferreira
88°’’ Luis Rogerio Shimoda
89º’’ Cristiane Vianna De Castro Pereira

Candidatos(as) nomeados(as) para as vagas de negros(as) atendendo ao disposto no art. 1º da Lei n°10.924/2016:
Classificação Nome
1° lugar Elaine Carolina Cardoso Da Silva
2°’’ Yasmin Braz Caldeira
3°’’ Jessica Grazielle Pereira Do Nascimento Martins
4°’’ Ana Caroline De Souza Nascimento
5°’’ Eduardo Oliveira Figueiredo
6°’’ Alexsander Carmelo De Oliveira
7°’’ Angelo Da Silva Junior
8°’’ Pedro Henrique Santos Tolentino
9°’’ Julia Stephany Souza Cruz
10°’’ Renata Fernandes De Carvalho
11°’’ Diego Fernandes Da Silva
12°’’ Andreza De Oliveira Emerenciano
13°’’ Ramon Wesley Malaquias
14°’’ Anatan Ferreira Silva
15°’’ Alessandra Dos Santos Alves
16°’’ Daiane Da Costa
17°’’ Tatiana Nascimento Dos Reis
18°’’ Vagner De Souza Pinto
19°’’ Igor Leonardo Portilio
20º’’ Enio Joseph Ribeiro Martins

Candidatos(as) nomeados(as) para as vagas de pessoas com deficiência atendendo ao disposto no art. 111º da Lei Municipal nº
11.416/2022:
Classificação Nome
1° lugar Kelly Cristina Goncalves Vidigal
2°’’ Ingred Natalia Dias De Almeida
3°’’ Rafaela Cristina Costa Silva
4°’’ Samara Lopes De Oliveira

CARGO: ANALISTA ADMINISTRATIVO
Classificação Nome
1° lugar Jane Aparecida Vercosa
2°’’ Wilon Guilherme Pereira Couto
3°’’ Andrea Karla Rochael
4°’’ Tamara Salvador De Aguiar Oliveira
5°’’ Maria Fernanda Cardoso
6°’’ Rafael Oliveira De Figueiredo
7°’’ Renato Rogerio De Oliveira
8°’’ Raul De Faria Roberto
9°’’ Bianca Vidal Silveira

Candidatos(as) nomeados(as) para as vagas de negros(as) atendendo ao disposto no art. 1º da Lei n°10.924/2016:
Classificação Nome
1° lugar Jean Carlos Rocha Fernandes De Brito
2°’’ Luciana Martins Pereira
3°’’ Emilene Gomes E Silva

Candidato(a) nomeado(a) para as vagas de pessoas com deficiência atendendo ao disposto no art. 111º da Lei Municipal nº
11.416/2022:
Classificação Nome
1° lugar Nain Vieira Almeida

CARGO: CONTADOR(A)
Classificação Nome
1° lugar Eduarda Seara Carvalho
2°’’ Cyntia Belgues Miranda Mohallem
3°’’ Poliana Felix Goes - Já nomeado(a) na listagem de cota para negros(as)
4°’’ Lucas Rage Pereira
5°’’ Maria Izabel Ferreira Lopes Vieira
6°’’ Lais Souza Carvalho
7°’’ Luciana Pego De Oliveira - Já nomeado(a) na listagem de cota para negros(as)
8°’’ Luciene Zanon Das Gracas Pessoa
9°’’ Marcely Aparecida Da Silva

23/10/2025, 08:01 DOM - Diário Oficial do Município

https://dom-web.pbh.gov.br/visualizacao/ato/471291 2/3

10º” Patiara Zica Antunes Silva

Candidatos(as) nomeados(as) para as vagas de negros(as) atendendo ao disposto no art. 1º da Lei n°10.924/2016:
Classificação Nome
1° lugar Poliana Felix Goes
2°’’ Lais Souza Carvalho – Já nomeado(a) na listagem de ampla concorrência
3º “ Luciana Pego De Oliveira

Belo Horizonte, 21 de outubro de 2025

Cinthia Soares Gonçalves
Diretora Central de Administração de Pessoal

  Voltar

Prefeitura Municipal de Belo Horizonte
Av. Afonso Pena 1212 - 30130-908 / Belo Horizonte - MG

23/10/2025, 08:01 DOM - Diário Oficial do Município

https://dom-web.pbh.gov.br/visualizacao/ato/471291 3/3